Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 3° TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 027/2022

Processo Licitatório nº 003/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 3° Termo de
Apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 027/2022, firmado em 16 de
março de 2023, em virtude de erro material/digitação constante no quadro do
apostilamento, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido
instrumento:

ONDE SE LÊ:

"...

Item Un. Descrição do Objeto:
Valor

Unitário
(R$)

IPCA (IBGE)
Mar/2022 a
Fev/2023

Valor Unitário
Reajustado

(R$)

1 SV

LICENCIAMENTO DE SISTEMA
INFORMATIZADO WEB INCLUINDO
HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENCAO
PELO PERIODO DE 12 MESES.

48.000,00 1,858440% 48.892,05

2 SV
CONFIGURACAO DE SISTEMA
INFORMATIZADO WEB 500,00 1,858440% 509,29

3 SV
INSTRUCAO AOS USUARIOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO WEB 500,00 1,858440% 509,29

VALOR TOTAL DO CONTRATO REAJUSTADO

49.910,63

"

LEIA-SE:

".

Item Un. Descrição do Objeto:
Valor

Unitário
(R$)

IGP-M(FGV)
Mar/2022 a
Fev/2023

Valor Unitário
Reajustado

(R$)

1 SV

LICENCIAMENTO DE SISTEMA
INFORMATIZADO WEB INCLUINDO
HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENCAO
PELO PERIODO DE 12 MESES.

48.000,00 1,858440% 48.892,05

VALOR TOTAL DO CONTRATO REAJUSTADO

48.892,05

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign f88a910d-7725-4c81-be94-f6cf58c2cf14 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2023, 09:56:37

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 3º TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO 027-2022 - PREFEITURA LAGOA S
Código do documento f88a910d-7725-4c81-be94-f6cf58c2cf14

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Apr 2023, 10:54:50
Documento f88a910d-7725-4c81-be94-f6cf58c2cf14 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-25T10:54:50-03:00

25 Apr 2023, 11:01:08
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-25T11:01:08-03:00

30 Apr 2023, 07:57:08
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.142 (177.86.37.142 porta: 11398) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-04-30T07:57:08-03:00

02 May 2023, 09:56:25
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5598) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-05-02T09:56:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8f7938d336bcfab8dc26ab741c0ecff90f68378f2358a94a0a5c4dc70f8cb293
(SHA512):ebfae8588706851bdaad1a1dd97821040da8909d50df5a3eedc4737b94cf7d2fe5b896929346616a1900ca0a0a896ad8267350a89860d6d995d30842704ab459

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2023, 09:56:37

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-02T09:56:48-0300